
 

2009/10  mnr: Kr219 

 pnr: s3007 

Motion till riksdagen 
2009/10:Kr219 

av Gunilla Carlsson i Hisings Backa (s) 
 

Kompetensutveckling inom 
scenkonst och film 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om kompetensutveckling inom scenkonst och film. 

Motivering 

Arbetsmarknaden på både scen- och medieområdet har förändrats kraftigt 

under senare år. På scenkonstområdet och medieområdet frilansar allt fler. 

Utvecklingen har gått mot en ytterligare fragmentiserad arbetsmarknad med 

arbetsgivare eller uppdragsgivare som inte kan eller vill ta ett mer långsiktigt 

ansvar för sina visstidsanställda. 

Den offentliga kultur- och mediepolitiken måste kompletteras med en in-

frastruktur till stöd för frilansare inom scen- och medieområdet och där trä-

nings- och utvecklingsmöjligheterna ingår som en central del. Det är en 

mycket viktig fråga för framtiden – för publiken, för hantverket och för den 

goda konsten. 

En allmän princip på arbetsmarknaden är att kompetensutvecklingen för de 

yrkesverksamma är arbetsgivarens ansvar. Men på en utpräglad frilansar-

betsmarknad som scen- och medieområdet är det inte realistiskt att varje ar-

betsgivare och uppdragsgivare tar ett sådant ansvar för personer som de anli-

tar för tillfälliga jobb. Tvärtom ökar kraven på att den som anställs för en 

tidsbegränsad period eller ett uppdrag ska kunna gå direkt in i produktionen 

utan förberedelser. Det är inte heller en framkomlig väg att ersätta den kurs-

verksamhet som Dramatiska institutet avvecklar med uppdragsutbildningar 

som finansieras av enskilda arbetsgivare. 

Det behöver skapas långsiktiga lösningar på de växande kompetensut-

vecklingsbehoven för de visstidsanställda inom scen- och medieområdet. 

Kultur-, Arbetsmarknads- och Utbildningsdepartementen bör därför gemen-
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samt se över möjligheten att stödja berörda arbetsgivare och fackliga organi-

sationer i att skapa en plattform för detta tillsammans med bl.a. de konstnär-

liga högskolorna, Kulturrådet och Konstnärsnämnden. 

Stockholm den 29 september 2009  

Gunilla Carlsson i Hisings Backa (s)  
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